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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

مغز سرش متلاشی شد
روزنامه خراسان در شماره 2021 به تاریخ دهم تیر ماه 1335 در مطلبی در 
صفحه 4 آورده است: قاسم فرزند بنده علی اهل حلوان طبس کارگر معدن چاه 
سرب در روز 35/4/2 سرش بپروانه موتور کمپرس اصابت و مغزش متلاشی 
گردیده ساعت 7 بعد از ظهر روز مذکور از سر معدن او را با ماشین برای معالجه 
بطبس آورده در بیمارستان شیبانی بستری نمودند چون معالجات مفید واقع 

نشد و نامبرده فوت نمود جنازه اش را با همان ماشین بحلوان بردند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

مشکل  ● با  طبس  عنایتیه  روستای  آب  تامین 
مواجه شده است و کسی هم در این هوای گرم 

جوابگوی اهالی این روستا نیست.
سیل چهارشنبه هفته پیش در روستای درمیان  ●

منازل  کشاورزی،  به  زیادی  خسارت  سبب 
مسکونی، دامداری و آب شرب و ... شد. در این 
بین ایستگاه پمپاژ آب شرب درمیان تخریب و با 
شن و سنگ و ... پر شد اما تاکنون شاهد حرکت 
اول  روز  ایم.  نبوده  مسئولان  سوی  از  مثبتی 
حادثه که لنزهای دوربین به سمت مسئولان بود 
تصویب شد تا زمان لای روبی و بازسازی دوباره 
چاه آب شرب روستای درمیان، روزانه 10 تانکر 
از اسدیه به درمیان منتقل شود اما تانکر آب 
انتقالی به روستای درمیان از 10 سرویس به 
چهار مورد و کمتر از این کاهش یافته است. حال 
در این شرایط نیازمند حرکت و تصمیم جدی 
فرمانداری هستیم چون برای لای روبی چاه آب 

شرب اقدامی نشده است. 
چرا مسئولان شهرستان درمیان تاکنون اظهار  ●

نظری درباره سیل روستاهای سریجان، بیدسک، 
منند و آویشک نکرده اند؟ کاش نه به علت برآورد 
خسارت بلکه حداقل به دلیل اطلاعات خودشان 

هم سری به این روستاها بزنند.
و  ● اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 

گردشگری استان و بشرویه اقدامی برای به سازی 
مسجد جامع رقه نمی کنند. از سویی دلیل حذف 
نام مسجد کهن رقه از فهرست اماکن تاریخی 

شهرستان در ایام عید چه بود؟
انگار قرار نیست کسی برای معضل پرسه سگ  ●

های ولگرد در شب و روز در بیرجند فکری بردارد. 
اگر این حیوانات به کسی آسیب برسانند چه 

کسی پاسخ گو خواهد بود؟
توضیح  ● استاندار  و  مردم  نماینده  فرماندار، 

دهند که سهم قاینات و زیرکوه ازسفر وزیر راه و 
شهرسازی به استان چه بود؟ آیا مشکل جاده، 
هزار واحدی قاین، ساخت و ساز پادگان ارتش 

و ... رفع شد؟
زمین های بلاتکلیف و ساختمان های ناتمام  ●

چهره نهبندان را زشت کرده و اهالی مجاور این 
مکان ها را به زحمت انداخته است. به عنوان 
مثال سه طبقه ای های مسکن فرهنگیان در 
خیابان آزادی، پشت بیمارستان نمونه بارز این 
مورد است که مانع رسیدن هر گونه خدمات 

شهری شده است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

ابلاغ 3۱ میلیارد تومان تسهیلات کشاورزی 
31 میلیارد تومان از 169 میلیارد تومان تسهیلات کشاورزی در نظر گرفته شده 
برای استان، ابلاغ شد. مدیر امور سرمایه گذاری سازمان جهاد کشاورزی در گفت 
و گو با خبرنگار ما با بیان این که بخشی از تسهیلات بانکی یارانه دار از سوی وزارت 
جهاد کشاورزی در قالب تبصره 18 بند »الف« با عنوان برنامه تولید و اشتغال بخش 
کشاورزی ابلاغ شد افزود: طی چند روز گذشته 31 میلیارد تومان در قالب مرحله 
اول به استان ابلاغ شد. »بهدانی«، افزود: بر اساس دستورالعمل، این تسهیلات 
تخصیص یافته برای رسته گلخانه ها ابلاغ شده است. به گفته وی در برنامه تولید 
و اشتغال وزارت جهاد کشاورزی، تسهیلات اعطایی 10 رسته کشاورزی از جمله 
گلخانه ها، شیلات آبزیان، گیاهان دارویی و زعفران و محصولات دامی و طیور را 
شامل می شود. وی، با اشاره به این که خراسان جنوبی جزو مناطق غیر برخوردار 
کشور است گفت: نرخ سود تسهیلات در استان در بخش محصولات گلخانه ای، 
شیلات، آبزیان و گیاهان دارویی و زعفران هفت درصد و در دیگر رسته ها 12 درصد 

است. به گفته وی، متقاضیان باید از طریق سامانه سیتا اقدام کنند.

انتصاب دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر 
دبیر جدید شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان منصوب شد. به 
گزارش خبرنگار ما، در حکمی از سوی »مومنی« دبیر کل ستاد مبارزه با مواد 
مخدر کشور، »محمد رضا حسنی مقدم« به جای زندی به عنوان دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان منصوب شد. مدیر کلی دفتر امنیتی 
و اجتماعی  امنیتی  انتظامی استانداری و سرپرستی معاونت سیاسی،  و 
استانداری خراسان جنوبی از جمله سوابق اجرایی حسنی مقدم است. بر این 
اساس »زندی« به سمت دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر سیستان و 
بلوچستان معرفی شد. همچنین در حکمی از سوی استاندار، محمد رضا دبیری 

به عنوان مدیر کل دفتر امنیتی و انتظامی استانداری منصوب شد.

گروه خبر- بانک ها ضامن زنجیره ای را که مصوبه هیئت 
دولت است قبول کنند و در پرداخت تسهیلات مسکن 
محرومان مردم را سرگردان نکنند. مدیر کل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی در جلسه بررسی احداث 10 هزار واحد 
مسکونی محرومان در استان با اشاره به این که طرح 
احداث مسکن برای محرومان بی نظیر و نادر است زیرا 
حداقل 25 میلیون تومان بلاعوض و 40 میلیون تومان 
تسهیلات پرداخت می شود گفت: تاکنون 472 فقره 
پرونده تشکیل شد و هزار و 20 خانوار متقاضی شناسایی 
و 213 خانوار به بانک ها معرفی شدند و  55 واحد با بانک 
ها قرارداد منعقد کردند و فونداسیون احداث 29 واحد 
اجرا شد. »آسمانی مقدم«، به وجود 88 هزار و 835 
واحد روستایی در استان اشاره کرد و افزود: از این تعداد 
39 هزار و 500 واحد مقاوم سازی شده اما 49 هزار و 
335 واحد غیر مقاوم و بدون استحکام است. به گفته وی 
از واحدهای غیر مستحکم روستایی استان 20 درصد 

در شهرستان هاي بیرجند و قاینات، 14 درصد درمیان، 
شش درصد نهبندان، 12 درصد سربیشه، هشت درصد 
خوسف، در طبس و فردوس هر کدام پنج درصد، بشرویه و 
سرایان هر کدام هشت درصد و دو درصد در زیرکوه است. 
وی گفت: امسال برای پرداخت تسهیلات مسکن هشت 
بانک در استان در نظر گرفته شده است و تقاضا داریم 
بانک ها ضامن زنجیره ای را که مصوبه هیئت دولت است 

قبول کنند و در پرداخت تسهیلات مردم را اذیت نکنند.

مشکل تضامین بانکی
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هم با اشاره به این 
که در سفر دکتر نوبخت به استان احداث 10 هزار واحد 
مسکونی تصویب شد و امیدواریم با همراهی دستگاه 
های اجرایی و به ویژه بانک ها نتایج مطلوبی حاصل 
شود گفت: بنیاد مسکن و کمیته امداد امام خمینی )ره( 
تیپ واحدها را بر اساس فرهنگ مردم استان طراحی 

کنند. »میرجعفریان«، افزود: باید تمهیداتی در نظر 
گرفته شود تا اقدامات اجرایی در احداث، حتی یک 
روز به تاخیر نیفتد. به گفته وی تضامین بانکی یکی از 
مشکلات موجود است زیرا پرونده برخی متقاضیان به 
دلیل نبود ضامن بانکی به نتیجه نرسیده است و نیازمند 
همکاری بانک ها در پرداخت تسهیلات هستیم.مدیر 
کل کمیته امداد امام خمینی)ره( هم از وجود پنج هزار 
و 951 خانوار یک نفره تحت حمایت کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و دارای مسکن غیر مقاوم خبر داد و گفت: 
هفت هزار و 202 خانوار دو نفره تحت حمایت از مسکن 
نامقاوم برخوردارند یا بدون مسکن هستند و دو هزار و 
538 خانوار هم بالای سه نفرند. »سلم آبادی« با بیان این 
که ایتام و بانوان سرپرست خانوار برای احداث مسکن در 
اولویت قرار دارند افزود: با توجه به شاخص های توزیع پنج 
هزار واحد مسکونی محرومان در استان، خانوارهای یک 

نفره مددجو از فهرست حذف شدند.

دعای روز بیستم و دوم ماه رمضان

ْـزِل علیّ فیهِ بَرَكاتِكَ وَ وَفّقْنی فیهِ لِموجِباتِ  اللهمّ افْتَحْ لی فیهِ أبوابَ فَضْلَكَ وأن
مَرْضاتِكَ واسْكِنّی فیهِ بُحْبوحاتِ جَنّاتِكَ یا مُجیبَ دَعْوَةِ المُضْطَرّین.

خدایا بگشا به رویم در این ماه درهای فضلت و فرود آر برایم در آن بركاتت را و 
توفیقم ده در آن برای موجبات خوشنودیت و مسكنم ده در آن وسط های بهشت 

ای اجابت كننده خواسته ها و دعاهای بیچارگان.

برگی از رمضان 

شب استثنایی
 خدا وقتی مهمان دعوت می کند از مهمانانش با هدیه گران بهایی هم پذیرایی می کند. 
اختیارات ما همه در دست خداست و بخواهد روزی می دهد و نخواهد نمی دهد، بخواهد 
می برد و نخواهد از این دنیا نمی برد. صحت و سلامتی و مریضی و همه و همه به ید قدرت 
اوست ولی خدا یک استثنا برای مهمان های ماه مبارک رمضان قائل شده است. به مهمان 
های خودش اجازه داده است در سرنوشت خود شریک باشند یعنی می توانند برای آینده 
خود برنامه ریزی کنند. شب قدر، شب تقدیر امور است یعنی برنامه هر انسانی در شب قدر 
تا سال آینده مقدر و نوشته می شود. خدا اجازه داده است در شب قدر از خدا چیزهایی را 
طلب کنیم که آن ها را دوست داریم در یک سال اتفاق بیفتد. اللهم ارزقنا حج بیتک الحرام، 
اللهم الرزقنا زیارت الحسین )ع( و یک سری مواردی را هم از خدا بخواهیم که اتفاق نیفتد و 
این مشارکت انسان در سرنوشت یک ساله خودش است. البته خداوند مصلحت مخلوقات 
خودش را بهتر می داند و خواسته های همه بررسی می شود و آن چه مصلحت هست انجام 
می شود بنابراین شب قدر باید خیلی سنجیده و پایه کار باشیم، خیلی باید استغفار و دعا 
کنیم. حضرت زهرا )س( برای همین در دهه آخر و به ویژه در شب های قدر رختخواب 
فرزندان خود را جمع و آن ها را وادار می کردند تا بیدار باشند و به درگاه الهی دعا کنند. 
معنای کار این است که شب قدر نباید خواب بمانی و باید بهترین ها را از خداوند درخواست 
و نیز برای دیگران هم دعا کنید. مهم تر این که همه رفتار ما مورد توجه امام زمان )عج( 
است و باید به امضای امام برسد اگر آقا تایید بفرمایند کارمان درست است. در راس همه 
دعاها، دعا برای فرج امام زمان )عج( باید باشد چون فرج آقا فرج همه ما است. ان شاءا...

دستور دولت،معطل در بانک ها

ضامن زنجیره ای؛مصوبه ای بدون فیش

در کارگروه میراث فرهنگی اعلام شد

اجازه به سرمایه گذار بند  دره بیرجند
گروه خبر-گردشگری در حاشیه سازه های آبی، لزوم 
ایجاد بازارچه صنایع دستی و اجازه معاون استاندار 
برای شروع به کار سرمایه گذار منطقه گردشگری 
بند دره بیرجند از مهم ترین مباحث کارگروه میراث 
فرهنگی استان بود. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
در کارگروه میراث فرهنگی با بیان این که سازه های 
آبی مناسبی در استان احداث شده است که قابلیت 
گردشگری دارد افزود: با توجه به پراکندگی سازه 
های آبی در استان، باید ویترینی برای معرفی آن ها 
ایجاد و تلاش شود امسال از منابع داخلی، گنجینه 
آب برای بازدید گردشگران راه اندازی شود. به گفته 
»امامی«، امسال در بازآفرینی شهری اعتباری برای 
مرمت سازه های آبی در بافت های تاریخی پیش بینی 
شده که بخش هایی در اختیار گنجینه ملی آب ایران 
است و تلاش می شود از این محل اعتبار دریافت شود. 
وی گفت: تلاش می کنیم از ظرفیت سد نهرین طبس 
هم برای منطقه گردشگری خرو استفاده شود.مدیر 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هم 
گفت: با توجه به ثبت جهانی حوله بافی خراشاد، یکی 
از نیازهای این روستا ایجاد بازارچه صنایع دستی 
است و در خراشاد هر جمعه، بازاری دایر است که 
روستاهای مجاور نیز تولیدات صنایع دستی خود را 
عرضه می  کنند. »رمضانی«، افزود: راه اندازی بازارچه 
های صنایع دستی در استان یک و نیم میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد که سازمان میراث فرهنگی پیش بینی 
کرده اما اولویت با روستای جهانی خراشاد است. وی 
همچنین به مصوبه ایجاد منطقه نمونه گردشگری بند 
دره بیرجند اشاره کرد و افزود: موضوع این منطقه 
در کارگروه معماری و شهرسازی کشور مطرح شده 
تناقضی  استان  ریزی  برنامه  شورای  در  است اما 
بین نقشه ها و نگارش متن وجود داشته که بر همین 
اساس شورای عالی معماری و شهرسازی ایرادهایی 
گرفته است. وی افزود: مجموع محدوده منطقه نمونه 
گردشگری بند دره 73 هکتار است که از این میزان 
42 هکتار قابلیت واگذاری تاسیسات گردشگری 
دارد اما به اشتباه همه منطقه مصوب 40 هکتار ذکر 
شده است و باید این عدد به 72 هکتار تغییر کند.معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندار نیز گفت: سرمایه 
گذار می تواند تا هفته آینده عملیات اجرایی منطقه 
نمونه گردشگری بند دره را آغاز کند. »میرجعفریان«، 
بر رفع ایرادهای طرح منطقه نمونه گردشگری بند دره 
تاکید کرد و افزود: سرمایه گذار در چند روز آینده 
عملیات اجرایی این طرح را در 13 هکتار شروع کند و 
بقیه اراضی مورد نیاز به تناوب و پس از رفع ایرادهای 
موجود بر اساس پیشرفت طرح واگذار شود. وی با 
انتقاد از قرار دادن ویترین سنگ های معدنی در یکی 
از آب انبارهای بیرجند گفت: باید ویترین های آب انبار 

متناسب با فضای آن باشد. 


